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QUESO SEMICURADO GRASO
MONTEVERDE resJscos

INDUSTRIAS LACTEAS

Se presenta en corteza negra o blanca y guarda todo el sabor,
ueso : suavidad y textura del semicurado gracias a la receta recuperada
UresQscos : de los monjes cistercienses del Monasterio de Villanueva de

411075

i Oscos. Su formato es el ideal para hacer una buena reparticion

. ASTURIAS |

nteverdesa.com

‘00

en la mesa.

INGREDIENTES

Leche pasteurizada de vaca, estabilizante cloruro célcico, cuajo, conservador lisozima (obtenida de la clara del huevo),
fermentos lacticos y sal.

INFORMACION NUTRICIONAL (por 100 g de producto)

1.663 ki 2.

401 kcal - 33g' ' 24g- 1g.

Saturadas Azlcares

VALOR ENERGETICO GRASAS HIDRATOS DE CARBONO PROTEINAS SAL

INFORMACION SOBRE ALERGENOS

6 @ p Contiene leche de vaca y conservador obtenido de la clara de huevo. No contiene gluten.

Contacto
Industrias LActeas Monteverde, S.A. Atencién telefénica:
Euraadeliis ol $28 3 3751 985 980 735

Grandas de Salime, Asturias - Espafia

Abril 2017 Rev.: 1 www.monteverdesa.com o 6
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QUESO SEMICURADO GRASO
MONTEVERDE 'b"resascos

INDUSTRIAS LACTEAS

ESPECIFICACIONES
RMITIDOS  OBSEVACIONES
M.G. % 28-37
PROTEINA % 20-26
EXTRACTO SECO % 50-62
M.G./E.S. % 50-59 Min. 45 y menos de 60% Graso
ESCHERICHIA COLI <100 ufc/g Admisible 512 de 5 o
LISTERIA MONOCYTOGENES Ausencia/25 g <100 ufc/g Durante su vida util
ESTAFILOCOCO COAGULASA + <100 ufc/g Admisible si 2 de 5

muestras < 1.000 ufc/g

Se analizard si
ENTEROTOXINAS ESTAFILOCOCICAS No detectado/25 g No detectado/25 g Estafilococo coagulasa+
>100.000 ufc/g

TIEMPO DE MADURACION entre 20 y 60 dfas Min. 20 dfas T* y humedad controlada
ORGANOLEPTICOS Caracteristicos
DATOS DEL PRODUCTO DATOS LOGISTICOS

UNIDAD DE VENTA

Corteza bafiada en solucién
antimoho transparente (mez-
cla de sorbato, propionato, # R 1.000g (neto)
biopolimero y pimaricina).

ENVASE Puede ir Fambién pintada de EAN UD.:
negro (dispersién acuosa de f 8411075112819
acetato de polivinilo con con-
servantes E-202, E-235 y colo-
rante E172). Al vacio en bolsa
transparente con impresion.

7cm

|

13 cm

EMBALAJE Cajas de cartoén. CAJA DE 6 UD. PALET 64 CAJAS

PESO NETO APROX. 1.000 g ‘

4 Temperatura de
CONSERVACION refrigeracion (4-9°C).

CONSUMO PREFERENTE Antes de 12 meses.

i

Consumo directo. 28cm  40cm
USO ESPERADO Recomendacign: abrir 30 AN

minutos antes de consumir. 8411075112819
IDENTIFICACION Segun legislacién vigente.

‘ 6,285 kg (bruto aprox.) ‘ de la caja: 285 g (neto) ‘ 384 kg (neto) i 410 kg (bruto)



